ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 ноября 2022 года                  с. Вольно-Надеждинское                                          № 578

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 13.05.2015 № 72 «О создании межведомственной

комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции при администрации Надеждинского

муниципального района»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от

28.09.2022 № 1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации», статьями 7 и 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 54 и 59 Устава Надеждинского муниципального района, в

целях приведения муниципальных правовых актов администрации Надеждинского

муниципального района в соответствие с законодательством Российской Федерации

администрация Надеждинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального

района от 13.05.2015 № 72 «О создании межведомственной комиссии по признанию

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции при

администрации Надеждинского муниципального района» изменения, изложив

Приложение № 1 к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

И.о. главы администрации Надеждинского

муниципального района                                                    Д.А. Котренко

Приложение № 1

к постановлению администрации

Надеждинского муниципального

района от 25.11.2022 № 578

СОСТАВ

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции при администрации

Надеждинского муниципального района

(по должностям)

Председатель комиссии  - первый заместитель главы администрации

Надеждинского муниципального района,

курирующий вопросы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства;

Заместитель

председателя комиссии

 - начальник управления жизнеобеспечения

администрации Надеждинского муниципального

района;

Секретарь комиссии   - главный специалист 1 разряда отдела жилищно-

коммунального хозяйства управления

жизнеобеспечения администрации

Надеждинского муниципального района;

Член комиссии   - главный специалист 1 разряда отдела

муниципального имущества управления

имущественных и земельных отношений

администрации Надеждинского муниципального

района;

Член комиссии  - представитель производственного участка по

Артемовскому городскому округу отделения г.

Владивосток филиала по Приморскому краю АО

«Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» (по

согласованию);

Член комиссии  - представитель Управления Роспотребнадзора по

Приморскому краю (по согласованию);

Член комиссии  - представитель Государственной жилищной

инспекции Приморского края (по согласованию).